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مالیات

پولی مالی

3 بازار سرمایه و بانک

 مالیات بر عایدی سرمایه
 راهکاری برای مقابله با سوداگری

مالیات بر عایدی سرمایه به دلیل کاهش جذابیت سوداگری و ایجاد حرکت 
سرمایه از بازارهای غیر مولد و سوداگرانه به سمت تولید، ابزاری مهم برای 

مقابله با پدیده سوداگری در بازارهای مسکن، خودرو، طلا و ارز است.
به گزارش اقتصادسرآمد، مالیات بر عایدی ســرمایه که چند سال پیش از 
سوی کارشناسان مطرح و کلیات آن سال گذشته به تصویب مجلس رسیده 
بود، یک ابزار مهم برای تنظیم بازارهایی همچون مسکن، خودرو، طلا و ارز 
است. این بازارها به دلیل داشتن کالاهای گران قیمت و سرمایه ای همواره 

مورد توجه سوداگران بوده اند.
بنابر این گزارش تســنیم ،ورود ســرمایه های کلان به این بازارها با هدف 
دستیابی سریع به سود، باعث شکل گیری تقاضای کاذب و در نتیجه نوسانات 
قیمتی شدید می شود. همین مسئله تقاضای مصرفی مردم را با چالش های 
اساسی روبه رو می کند و به مرور کالاهایی مثل مسکن و خودرو به کالاهای 
صرفاً سرمایه ای تبدیل  شده که طبقات پایین جامعه امکان برخورداری از 

آن ها را نخواهند داشت.
در حال حاضر نیز این اتفاق در کشــور رخ داده است؛ چرا که طبق آمارها 
در ســال 1355 از کل حجم نقدینگی حوزه مســکن 80 درصد مربوط به 
تقاضای مصرفی و 20 درصد مربوط به تقاضای سرمایه ای بوده، حال آنکه 
در سال های اخیر این موضوع برعکس شده است؛ بنابراین وضع مالیات بر 
فعالیت های سوداگرانه و کاذب، کاهش این نوع تقاضا و در نتیجه کاهش 
نوسانات قیمتی را در پی خواهد داشت. ضمن اینکه این اقدام عدالت را نیز 

در جامعه گسترش خواهد داد.
شاخصه های مهم طرح مالیات بر عایدی سرمایه

با وجود اینکه اکثر فعالیت های مولد در کشور مشمول مالیات هستند و از 
درآمد حاصل از آن ها مالیات دریافت می شود اما از درآمد ناشی از افزایش 
قیمت سرمایه مالیاتی اخذ نمی شود. این مســئله منجر به افزایش شکاف 
طبقاتی و رشد بی عدالتی در جامعه می شود که طرح مالیات بر عایدی سرمایه 

می تواند از آن جلوگیری کند.
یکی از شــاخصه های مهمی که این طرح دارد و باعث می شود در اجرای 
عدالــت موفق تر عمل کند، کاهش دخالت عوامل انســانی در آن اســت. 
درصورتی که مالیات ستانی، هوشمند و سیستماتیک شود امکان فرار مالیاتی 

کاهش  یافته و حقوق تمام مؤدیان نیز رعایت خواهد شد.
همچنین این طرح به گونه ای طراحی شــده که مؤدیــان کمترین درگیری 
در فرآیند مالیاتی نداشــته باشند، لذا مراجع رســمی ثبت معاملات ملکی 
موظف اند اطلاعات مربوط به معاملات را برای سازمان مالیاتی ارسال کنند.
به گفته داود منظور رئیس سازمان امور مالیاتی، برای معاملاتی که بین دو نفر 
انجام می گیرد، صورت حساب الکترونیکی صادر می شود که این موضوع 
در بسته قانون پایانه های فروشگاهی امکان پذیر است. رئیس سازمان امور 
مالیاتی همچنین اعلام کرد که این سازمان اقداماتی را در دست انجام دارد 
تا زمانی که طرح مالیات بر عایدی ســرمایه تبدیل به قانون شود، کارها به 

سهولت پیش برود.
حداقل اطلاعات مورد نیاز برای محاســبه مالیات در این طرح، اطلاعات 
مربوط به قیمت خرید، قیمت فروش و دوره نگهداری دارایی است. با توجه 
به این موارد و با لحاظ زیان ســرمایه، عایدی مشمول مالیات محاسبه و به 

صورت اظهارنامه ای و در سامانه مؤدیان دریافت خواهد شد.
تقاضاهای مصرفی مردم معاف از مالیات

به طورکلی چهار نوع دارایی، املاک و حق واگذاری محل، وســایل نقلیه، 
انواع طلا و جواهر و ارز مشــمول مالیات بر عایدی سرمایه هستند که در 
صورت خرید و فروش در بازه زمانی کوتاه مدت باید از ســود حاصل از 

آن ها مالیات پرداخت شود.
البته در این طرح معافیت های متعددی نیز در نظر گرفته  شــده است تا از 
تقاضای مصرفی مردم مالیاتی گرفته نشود. همچنین معافیت هایی نیز برای 
جلوگیری از رکود و کمک به رونق تولید در طرح گنجانده شــده است. به 
عنوان مثال برای هر شخص غیرتجاری بالای 18 سال و به شرط نگه داری 
حداقل 2 سال، یک ملک مسکونی معاف از مالیات در نظر گرفته شده است. 
یا اینکه هر شخص حقیقی به تعداد همســر و فرزند بالای 18 سال وی که 
ملک مسکونی به آن ها تعلق ندارد تا سقف 4 ملک و با دوره نگهداری بیش 

از 2 سال، معاف از مالیات است.
با توجه به اینکه اکثریت مردم در گروه 0 تا 2 ملک قرار می گیرند، هیچ وقت 
مشمول مالیات نمی شوند. قرار دادن دوره 2 ساله نگهداری در طرح نیز به 
خوبی نشان دهنده هدف گیری خریدوفروش های سوداگرانه و کوتاه مدت 
اســت؛ بنابراین نگرانی مردم عــادی برای خریدهای مصرفــی و با دوره 
نگهداری طولانی مدت را از بیــن خواهد برد. ضمن اینکــه با این روش 
حتی کسانی که تعداد بیشتری ملک می خرند ولی آن را طولانی مدت نگه 

می دارند نیز از پرداخت مالیات معاف می شوند.
چندین نوع معافیت برای رونق تولید

با این طرح تقاضاهای ســوداگرانه و ملتهب کننده بازار مســکن فروکش 
خواهد کرد و امکان ورود مردم عادی به بازار مسکن جهت خرید مصرفی 
افزایش خواهد یافت. از طرف دیگر به دلیل اینکه گاهی اوقات ارزش ملک 
به واســطه اقداماتی غیر از اقدامات مالک آن افزایش پیدا می کند؛ همچون 
وقتی که توسعه شــهری یا ایجاد امکانات رفاهی بیشتر در یک محل باعث 
افزایش ارزش ملک می شــود، در این حالت دریافت مالیات از فروش آن 

باعث گسترش عدالت و جلوگیری از تشدید فاصله طبقاتی خواهد شد.
ناگفته نماند که نفس وجود فعالیت های سوداگرانه به دلیل غیر مولد بودن 
و ایجاد ثروت های انباشته و بادآورد، شکاف طبقاتی را در جامعه افزایش 
خواهد داد به همین دلیل مالیات ستانی از این گونه فعالیت ها علاوه بر کاهش 

جذابیت آن ها، به کاهش فاصله فقیر و غنی کمک خواهد کرد.
همان طور که گفته شد در این طرح علاوه بر معافیت های ناظر به اشخاص، 
معافیت هایی نیز برای جلوگیری از رکود و ایجــاد رونق در تولید در نظر 
گرفته شده که از جمله آن ها معافیت بازار ســهام، معافیت فروش املاک 
نوســاز، معافیت معاملات ناظر به دارایی مرتبط با شغل، معافیت اراضی 
کشــاورزی، تخفیف مالیاتی برای معاملات اشــخاص تجاری در حاشیه 

شهرها و شهرهای کوچک است.
درنهایت می توان گفت که این طرح همزمان ســه کار ویــژه مهم مقابله با 
سوداگری و نوسانات بازارهای مسکن، خودرو، طلا و ارز، حرکت سرمایه 
به ســمت فعالیت های مولد و حمایت از تولید و کاهش فاصله طبقاتی و 
اجرای مالیاتی را دستور کار دارد و قرار است به زودی نیز در صحن علنی 

مجلس بررسی شود.

در راستای احیای روستاها ، بانک 
پارسیان بیش از 217 هزار فرصت شغلی 

ایجاد کرد
در طول سال های گذشــته رویکرد بانکداری اجتماعی 
بانک پارسیان همواره هدایت فعالیت های بانکی در مسیر 
اهداف اقتصادی و اجتماعی و همچنین توسعه پایدار در 
کشور بوده است.به گزارش اقتصادسرآمد، توانمندسازی 
اقتصاد، ایجاد اشتغال و محرومیت زدایی و ارتقای عدالت 
اجتماعی از دیگر اهداف اســتراتژیک این بانک در این 
مسیر است.نگاهی به عملکرد بانک پارسیان نشان می دهد 
که اقدامات این بانک در راستای توسعه عدالت اجتماعی، 
ایجاد فرصت های شغلی پایدار به ویژه در مناطق محروم 
و روستایی و ارتقای رفاه و امنیت اقتصادی اقشار جامعه، 
آثار معنوی و اجتماعی قابل توجهی برای مردم و جوامع 
محلی داشــته و امید به پویایی و رونق اقتصادی را زنده 
کرده است.توسعه فعالیت های اشتغال روستایی علاوه بر 
کاهش نرخ بیکاری، در رونق اشتغال روستاها و کاهش 
مهاجرت به شهرها اثرگذار است. بر همین اساس بانک 
پارسیان توانسته با هدف گذاری ایجاد اشتغال در مناطق 
روستایی، از مهاجرت روســتاییان به شهرها جلوگیری 
کند. در همین راستا نقشه  راه این بانک بر مبنای حمایت 
از کارآفرینان محلی و احیای چرخه  فعالیت اقتصادی و 
تولید هدفمند برای رسیدن به کارآفرینی پایدار تهیه شده 

است تا روند مهاجرت را کند سازد.

انعقاد بیش از ۶0 هزار واحد قرارداد 
خودمالکی نهضت ملی مسکن

عضو هیات مدیــره بانک مســکن از انعقــاد قرارداد 
خودمالکی۶0 هــزار و53۶ واحد به مبلــغ 20 هزار و 
2۹0 میلیاردتومان خبر داد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
سیدمحسن فاضلیان در بیان تازه ترین روند ارایه تسهیلات 
خودمالکی طرح نهضت ملی مسکن، قراردادهای منعقده 
و همچنین میزان واریزی به حساب سازندگان اعلام کرد: 
از ابتدای اجرای طرح تاکنون قــرارداد ۶0 هزار و 53۶ 
واحد به مبلغ 20 هزار و ۷44 میلیارد تومان منعقد شــده 
است.عضو هیات مدیره بانک مسکن ادامه داد: از مجموع 
قراردادهای منعقد شده به میزان 20 هزار و ۷44 میلیارد 
تومان، مبلــغ 11 هزار و 2۹0 میلیارد تومان به حســاب 
خودمالکان پرداخت شده اســت.یادآور می شود، ارایه 
تســهیلات خودمالکی طرح نهضت ملی مسکن مرحله 
به مرحله و بر اساس پیشــرفت فیزیکی به خودمالکان 

پرداخت می شود.

 فروش 17 درصد از سهام شرکت
 گروه سرمایه گذاری امید توسط بانک 

سپه در سال جاری
مدیرعامل بانک سپه از فروش یک سیت مدیریتی معادل 
1۷ درصد از سهام شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاری 
امید در سال جاری خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، آیت 
اله ابراهیمی بابیان مطلب فوق گفت: بانک ســپه در نظر 
دارد در راستای الزامات قانونی ماده 1۶ “قانون رفع موانع 
تولید رقابت پذیر ارتقای نظام مالی کشــور” و همچنین 
تأکید وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی مبنی بر خروج 
از بنگاه داری غیرضروری در شرکت های فرعی تا پایان 
سال 1401 و فروش اموال مازاد بانک، یک سیت مدیریتی 
از سهام شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاری امید را از 
طریق انتشــار آگهی عرضه در بازار بورس اوراق بهادار 
تهران به فروش برســاند. در همین راستا ارزش گذاری 
شرکت مزبور توسط کارشناسان رسمی دادگستری در 
حال انجام است و متعاقباً فرایند عرضه سهام یادشده از 
طریق بازار بورس و اوراق بهادار به اجرا درخواهد آمد.
شایان ذکر است شرکت گروه مدیریت سرمایه گذاری امید 
در سال 1380 توسط بانک سپه تأسیس و تبدیل به یکی 
از اثربخش ترین مجموعه های اقتصادی گردید.شرکت 
مذکور با نماد “وامید” یکی از بزرگ ترین شــرکت های 
هلدینگ چند رشته ای صنعتی در بازار بورس تهران است. 

کاهش 30 درصدی بدهی خارجی ایران
بدهی خارجی ایران در پایان شهریور امسال،  به شش میلیارد و ۹04 میلیون دلار رسیده که نسبت به مدت مشابه ســال قبل 30.8 درصد کم شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
گزارش جدید بانک مرکزی از گزیده آمارهای اقتصادی نشــان می دهد میزان بدهی های کوتاه مدت کشور یک میلیارد و ۹08 میلیون دلار و بدهی های بلند مدت ایران نیز چهار 
میلیارد و ۹۹5 میلیون دلار است.از سوی دیگر، معادل یورویی بدهی خارجی ایران، شــش میلیارد و ۹8۹ میلیون یورو است که پنج میلیارد و 5۷ میلیون یورو از این میزان، حجم 
بدهی های میان مدت و بلندمدت بوده و یک میلیارد و ۹32 میلیون یورو حجم بدهی های کوتاه مدت است.این در حالی است که میزان بدهی خارجی کشور در پایان شهریور ماه 
سال قبل معادل ۹ میلیارد و 31 میلیون دلار بوده و میزان بدهی های کوتاه مدت کشور دو میلیارد و 45۷ میلیون دلار و بدهی های بلند مدت ایران نیز شش میلیارد و 5۷4 میلیون دلار 
اعلام شده است.  همچنین، رقم بدهی های خارجی ایران در پایان سال گذشته، معادل هشــت میلیارد و ۶۷5 میلیون دلار بوده است.بنابراین، میزان بدهی های خارجی کشور در 

پایان شهریور ماه سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال قبل و پایان سال  گذشته به ترتیب 30.8 و 25.۶ درصد با کاهش مواجه شده است.  

گروه اقتصادجامعه - حمایت دولت ها 
از مردم در برابر مشکلات اقتصادی و 
مالی در قالب یارانه هــا و کالابرگ ها 
سابقه ای دیرینه در بســیاری از کشورهای جهان 
دارد. پس از شروع جنگ اوکراین و شروع بحران 
در زنجیره مبادله کالاهای اساسی مانند سوخت، 
گاز و غلات که به تورم جهانی بیشــتر انجامید، 
تمایل دولت ها بــه برقراری بیــش از پیش این 

روش های حمایتی از جامعه بیشتر شد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، وزارت اقتصاد اعلام 
کرد:  بر اساس آخرین اعلام وزارت رفاه، اجرای 
آزمایشــی طرح کالابرگ الکترونیک در یکی از 
استان های جنوبی کشور کلید زده و پس از اجرا در 

این استان برای کل کشور اجرا خواهد شد. 
وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد: تأمین 
مالــی کالابرگ مبتنی بــر همان نظــام پرداخت 
یارانه ای یعنی تقریباً ماهانه 28 هزار میلیارد تومان 

است.
ادعــای اینکه دولت بــرای تأمین مالــی اجرای 
کالابرگ الکترونیکی دچار مشکل است در حالی 
مطرح می شود که اساســاً تأمین مالی آن مبتنی بر 
همان نظام پرداخت یارانه ای یعنی تقریباً ماهانه 28 

هزار میلیارد تومان است.
بارها اعلام شــد کــه موضوع طــرح کالابرگ 
الکترونیکی مشکلی از نظر تأمین مالی ندارد، اما 
با توجه به اینکه نظــام پرداخت یارانه ها جمعیت 
زیادی از مردم را متأثر می کنــد، لازم بود دولت 
با اطمینان درباره زیرساخت فنی اجرای طرح را 
دنبال کند تا مشــکلی در تأمین کالا و خریدهای 

مردم پیش نیاید.
اقدامات دولت برای فراهم کردن زیرساخت های 
اجرای کالابرگ با جدیت دنبال شده، اما از آنجا که 
متولی اصلی کالابــرگ وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی است با تغییر مدیریت این وزارتخانه در 
اجرا و بهره برداری این طرح اندکی تأخیر به وجود 
آمد و بر اساس آخرین اعلام، این وزارتخانه اجرای 
آزمایشی طرح در یکی از استان های جنوبی کشور 
را کلید زده و پس از اجرا در این اســتان برای کل 

کشور اجرا خواهد شد.
پیش بینی ها حکایت از آن دارد که اجرای آزمایشی 
بیش از یک ماه طول نکشد و پس از آن آماده اجرا 

در کشور خواهد بود.
تصمیم دولــت هیچگاه بــرای ارائــه کالابرگ 
الکترونیک تغییر نکرده، اما همچنان که اشاره شد 
تأخیری که پیش آمده به دلیل حصول اطمینان از 
فراهم بودن زیرساخت های لازم برای اجرای آن 
در تمام شهرها و روستاهای کشور بوده و به این 
دلیل بود که یک مرحله آزمایشــی دیگر نیز برای 
اجرای این طرح در نظر گرفته شــد؛ با اتمام این 
مرحله و ایجاد این اطمینان که مردم در شــروع 
طرح بتوانند کامل از این ظرفیت اســتفاده کنند و 
شاهد پدیده صف نباشیم، کالابرگ الکترونیکی 

اجرا می شود.
ادعــای اینکه دولت بــرای تأمین مالــی اجرای 
کالابرگ الکترونیکی دچار مشکل است در حالی 
مطرح می شود که اساســاً تأمین مالی آن مبتنی بر 
همان نظــام پرداخت های یارانــه ای یعنی تقریباً 

ماهانه 28 هزار میلیارد تومان است.

کالابرگ شیوه توزیع پسندیده ای است
عبدالمجید شــیخی )عضو هیات علمی سازمان 
تحقیقات وزارت کشاورزی( با اشــاره به اقدام 
اخیر دولت آلمان در ارائه یارانه ۶5 میلیارد یورویی 
و اقدامات یارانه ای مشــابه بسیاری از کشورهای 
درگیــر در بحران های جهانی جنــگ و بیماری 
گفت: شرایط جنگ اوکراین به گونه ای است که 
باید از آن به درگیری جبهه شرق با غرب یاد کرد 
و در این چهارچوب، انسان جوهره واقعی اقتصاد 
ســرمایه داری را در بحران های آن درک می کند. 
اساطیر و افسانه های نوشته شــده در کتاب های 
اقتصادی که تا دیروز در چهارچوب آن حتی گفته 
می شــد که در بحران ها نیز قوانین بازار راهگشا 
هســتند و عده ای در داخل، چشــم بسته آن ها را 
می پذیرفتند. هاچون چانگ اقتصاددان برجســته 
کره ای به خوبی می گوید که لیبرال ها نسخه هایی 
را برای جهان ســوم می پیچند که خود سه قرن به 
آن عمل نکرده و هنوز هم بــه آن عمل نمی کنند. 
اینکه نمادهــای بزرگ ســرمایه داری لیبرال مثل 
آمریکا و اروپا کالابرگ و یارانــه آن هم در ابعاد 

چندین میلیارد دلاری منتشر می کند، گویای همین 
واقعیت اســت که الگوی اقتصاد نئولیبرالیستی از 
بنیان خراب است و نســخه ای برای درمان عدم 

تعادل ها ندارد. 
وی در ادامه با انتقاد از برخی درک های خیالی از 
متون اقتصادی ترجمه شــده، تصریح کرد: کلیه 
سیاست های یارانه ای، خدماتی و مالیاتی توسط 
این کشــورها آن هم در شــرایطی که فاصله بین 
فقیــران و کارگران و اغنیا باز هم در کشــورهای 
پیشــروی صنعتی ســرمایه داری غرب درحال 
افزایش اســت، حاکی از این است که آن بهشت 
برین توصیف شده که براســاس یک نظم علمی 
خیالی خلل ناپذیر تنظیم شده است، در عالم واقع 

وجود خارجی ندارد و افسانه ای بیش نیست. 
یارانه در ایران بخش مولد جامعه را تقویت کند

حســن صادقی )رئیــس اتحادیه پیشکســوتان 
جامعه کارگــری( در بحث توزیــع کالابرگ و 
یارانه در شــرایط بحرانی جهان با اشاره به اینکه 
اقتصاد کشــورهای غرب اروپــا و آلمان آلمان و 
برنامه ریزی هــای آن با اقتصاد ایــران قابل قیاس 
نیســت، اظهار کرد: در اقتصادهایــی مانند آلمان 
سیاســت گذاری و توزیع کار آســانی است چرا 
زیرساخت ها و روابط اقتصادی قابل برنامه ریزی 
بوده و ریســک اجرای طرح های اقتصادی پایین 
است، اما در اقتصادهای عجیب و پیچیده ای مانند 

ایران، کار توزیع کالابرگ و یارانه دشوار است. 
وی با تاکید بــر اینکه این میزان توزیــع یارانه و 
کالابرگ در جهان از جنگ جهانی دوم تاکنون میان 
کشورهای توسعه یافته سابقه نداشته است، گفت: 
تا جایی که من به یاد دارم کشورهایی مانند فرانسه 
و آلمان برای اولین بار است که یارانه گسترده در 
حوزه انرژی پرداخت می کنند و به نظر می رســد 
صرفا قصد ایمن کردن مردم خود از فشارهای آتی 
اقتصادی در جریان جنگ اخیر را دارند، فشاری 
اقتصادی که مشــابه و بلکه بیشتر از آن را مردم ما 
و به خصوص جامعه کارگری در ایران سال های 
 سال است حس کرده و با آن دســت و پنجه نرم

 می کنند. 

درس های کالابرگی جهان برای ایران 

اجرای آزمایشی کالابرگ کلید خورد 

برگزیده

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: یکی 
از دلایل خلق پــول در بانک ها همین موضوع و تکالیف 
مالایطاقی است که از سوی دولت ها به بانک ها تحمیل 
می شــود. برای مثال تنها در یک بانک قرض الحســنه 
گزارش ها نشــان می داد که نســبت منابع و مصارف 10۹ درصد 
منفی است به این معنا که صد درصد ســپرده های قرض الحسنه را 
داده و ۹ درصد هم پول بدون پشــتوانه خلق کرده  اســت و اگر هم 
این پول را پرداخت نکند دولت یقه آن بانک را می گیرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد،غلامرضا مرحبا درباره اینکه بانک هایی که تعهدات 
تعریف شده در اجرای تسهیلات در بخش مسکن را به اجرا نرساندند 
و قرار است بانک  های متخلف به مراجع قضایی معرفی شوند، اظهار 
داشت: متاسفانه در کشورمان درک شایسته ای و مناسبی از مدیریت 
دخل و خرج با یکدیگر نداریم. بانک ها مجموعه ای هســتند که با 
سپرده گذاری های مردم و دارایی ها امور بانکداری را اداره می کنند و 
در واقع با سیلی صورت خود را سرخ نگه  داشته اند و توانسته اند در 
این شرایط سرپا باقی بمانند.وی گفت: بسیاری از بانک ها دارای تراز 
منفی یا زیان انباشته هستند اما چرا چنین اتفاقاتی در سیستم بانکی 
کشورمان رخ داده است؟ معتقدم از دلایل این شرایط نابه سامان در 

شبکه بانکی تحمیل تکالیف مالایطاق به نظام بانکی است.سخنگوی 
کمیسیون اقتصادی مجلس تاکید کرد: کسانی که می خواهند مسکن 
بسازند گمان می کنند پول بی حساب و کتابی در بانک ها وجود دارد 
و می توانند دستشــان را در جیب بانک ها کنند و هر چه می خواهند 
از منابع بانکی بردارند. اما واقعیت این است که بانک های کشورمان 
امکان برآورده کردن این حجم از تکالیف دولتی یک طرفه را ندارند و 
گوش کسی هم بدهکار نیست.مرحبا ادامه داد: همین الان بانک های 
کشــور برای پرداخت وام های خرد مجبور هستند از بانک مرکزی 
اضافه برداشت داشته باشــند که این تامین منابع 34 درصد گران تر 
برای بانک ها تمام می شود و باید تا این میزان جریمه اضافه برداشت 
را پرداخت کنند یا اینکه از بازار بین بانکی با سود 25 درصدی پول 
خریداری کنند و آنرا در قالب تسهیلات 18 درصدی پرداخت کنند. 
این در حالی است که بانک ها باید هزینه های خود را پوشش دهند و 
درصدی را هم نزد بانک مرکزی به عنوان سپرده  قانونی سپرده گذاری 
کند. وی با بیان اینکه اجرای این حجم تکالیفی که بانک ها تحمیل 
می شود امکان پذیر نیست، گفت: آقایان می خواهند برای مردم خانه 
بســازند و دَم دســت ترین محلی برای تامین منابع برای آنها بانک 
اســت اما توجهی ندارند که این منابع براساس چه حساب و کتابی 

ذخیره شده و اساسا آن بانک توان انجام این تکالیف را دارد یا خیر. 
به این موضوع توجه ندارند هر بانکی ترازنامه ای دارند که نســبت 
به وضعیت آن باید پاســخگو باشند.سخنگوی کمیسیون اقتصادی 
مجلس در پاسخ به این ســوال که چرا مجلس با این تکالیف بانکی 
موافقت می کند، اظهار داشــت:  اتفاقا از آنجایی که همکاران ما در 
مجلس از ســوی مردم تحت فشار هســتند همین فشار را به شبکه 
بانکی وارد می کننــد. بارها اعلام کرده ام کــه ترازنامه ها و صورت 
حساب ســود و زیان را از بانک ها جمع آوری کنند و مجموعه های 
بانکی را به مجموعه هایی شــبیه به خیریه ها تبدیــل کنند و دولت 
پولی را به این مجموعه وارد کند و هر دســتگاهی از آن برداشــتی 

داشته باشد. 

 مرحبا : تسهیلات تکلیفی از سوی دولت ها به بانک ها تحمیل می شود 

امکان پرداخت تسهیلات 3۶۰ هزار میلیارد تومانی مسکن وجود ندارد
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